1) *Dyspnoea*

quadam granum ad octo extrinsecus administravit, naturam ejus haud indicat, nisi quod felici cum eventu se adhibuisse referat.

2) *Insultus epileptici.*

Quos in pueri per annos complures hebdomade quavis recurrentes, dosi grani dimidii sensim ad tria elevata, bis in diem regioni epigastricae applicita, per quinque septimanas retardare contigit Magnusso<sup>(72)</sup>. A. L. Richterus<sup>(73)</sup> scrupulum extracti duabus aquae laurocerasi drach-

(72) Idem Diser. p. 51.

(73) L. c. p. 90.

mis diluens fluidum format, quo locus denudatus his in diem penicilli ope illinatur. Exinde in catarrhis apud aceros quorum viae aeriferae summe erant irritabiles, in secundo bronchitidis, pleuritidis, pneumoniae atque laryngitidis stadio, cum inflammatione debellata tussis modo restaret, quae per paroxysmos accedens diu continuans sensum suffocationis interdum etiam vomitum consensualem provocabat et denique in tussi spasmatica titillatione fauicum conjuncta, tam prosperos effectus interdum post duas jam vel tres applicationes animadvertisit, ut id nullum narcoticum interne porrectum praestitisset.

#### IV. EXTRACTUM STRAMMONII.

Parva dosi endermatice adhibitum inter anodyna modo nominat Gerhardus, prolixius autem de hoc non dissernit, quia nondum satis crebro adhibitum suisse videtur.

#### V. CROCUS.

Hujus remedii in cutem applicati, agendi rationem sihi nondum innotuisse Lembertus profitetur, adhibuit modo crocum in nevralgia occipitali intermittente post efflorescentiam capitis cutaneam exoriente, quae quavis meridie otalgia interdum conjuncta accedebat, mane demum inserviente cessans. Chinio sulphurico interne morphio, asafoetida et belladona endermatice simul cum Vs. frustra tentatis, grana sex croci nuchae inspergebat, quo facto, siluerunt quidem dolores capitum, quatuordecem vero diebus practerlapsis humerum et genu aggressi sunt, morphii acetici et asae foetidae endermatico usu fugati.

(<sup>73</sup>) Idem l. c. p. 114.

VI. VERATRINUM.

Turnbullus primus Anglorum medicus veratrinum jatrophiptico modo adhibuit, et quidem unguentum ex granis veratrini decem vel viginti et axungiae uncia paratum, quantitate nucis manc et vespere, cuti prope locum affectum inspicabat, effectusque haud exiguos in nevralgiis rheumatismo, paralysi, hydropibus et arthritide observavit. His experimentis Ebersius (<sup>74</sup>) compulsus endermatice illud remedium pulveris forma et unguenti adhibere ausus est. — Effectus locales nimis molesti non raro vix ferendi post pulveris insersionem oriuntur, qui tamen longe mitiores apparent post unguenti usum. Quare illud pulveri longe praefert auctor, quia mitius agit, effectus vero universales maiores certioresque exserit. Sic in prosopalgia supraorbitali pertinaci, quae post decem dies unguenti usu fugabatur, nihil omnino effecit inspersio, et in tribus hydropticis casibus diuresis minime aucta est, quamquam in uno unguentum largiter illam provocaret. Nec tamen semper sine fructu fuit pulveris inspersio, bis enim anasarcam, tribus insersionibus fugavit Ebersius.